u/m'gen zu 1294 passtnden Zeugen I!riirkundung*;eugen tind, rgl. Ficker, lleitriige tW Urkundenlebre II S. 441; fratre*

de Srepowr irerden »rl,on 1201 ertrnhnt (X. 47$). *) Die Miction VIII pattt nicbt tM 1204, tondrrn r« 1205. S) Vgl.

r,ben X. 415. «) Svhatarpi Qndn. S:arapartg] Kr. Hereof, n. eon Witcttin. '•>) Pienonrkotco n. tun Xeuenburg.
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Paulo palatyno Swecensi, coraite Nicolao palatyno Dersouicensi , Stanizlao eastellano,

Prezlao subpincerna , Dalesio subdapifero Swecensi
,

Loduigo eustode Crusuieiensi,

Tbeoderieo procuratore Pomorauie, Paulo plebano de Chleuisch, Swenthozlao thezaurario

et aliis multis fide dignis.

507.

1294. JIarz 31. Iteetx. Uerzog Mestwin von Pommern verUiht dem Stefan und Albert

dan Gut Wittomin und Quartzau
, wofur sie ihm Gitchkau abtreten.

Ab*ehrift im Danziger Comtbureibuel, n. 138 m Danziger Stadtarchio (D) und im Handjetlenbuch X. 2 fol. 121

rn Stttattarehiv in Konigtberg (K).

Gctlrvtkt: Cramer, Getcbicbte der Lande Lauenburg und liiitow II 225/26.

In nomine domini amen. Acta hominnm temporaliter diffinita* a memoria plerumqne

dilabnntnr, nisi sint scripto vel subseriptioue testiuru perbenuata. Proinde noveriut

universi presentes et posteri banc pagiuam inspeeturi, quod nos Mestwinus dei graeia

dux tocius Pomeranie Steffano et Alberto eorumque post eos liberis et legitiniis

snccessoribns et heredibus contulimus bereditatem Vitomyn wlgariter dictam aliam"

eidem coninngentes Cbwarsnam 1

) nomine imperpetuum 6 possidendam cum agris, eultis

et incultis, t-nm pratis, pascuis, silvis, aquis, neinoribns aquarumque deenrsibns, molendinis

bac(!) prorsus omnibus'' utilitatibns in terra et super terram. que nunc sunt et postmodum

esse
4

poterunt, nunc apparent et postmodum apparere poterunt intra snos termiuos

et gades, et cum oumibus libertatibus, secundum quas venerabilis pater dominns Wislaus

episcopus Wladislauiensis ecclesie teuuit et possedit, contulimus vero eandem trans-

acciouis nomine et commutacione pro quadam hereditate Juskow*) dicta". Ut auteni

huiusmodi nostra donacio in perpetuum inviolabiliter perseveret, banc paginam contulimus

nostri sigilli munimine roboratam. Testes auteni huius donaciouis sunt: Paulus palatinus

Sweczcnsis
r

, Stanislaus castellanus ibidem, Julianus pincerna, Vnislans subcamerarius

Gdauensis, Bogusla dapifer ibidem, Teodoricus 1 capellanns curie et alii quam plures

viri lidedigni. Actum et datura in Racens feria quarta post Letare anno domini

M°. cc°. xcinr.

508.

1204. Mai 3. G-nesen. Jacob, Erzbiachof von Gnexen, Imtatigt dem Nonmnkluster at

Stolp die ihm von Uerzog Mestwin ge»cltenkten Kirrhen, Differ und Zehnten und fugt die Zehnten

von Seddin, I'eddin, Glanzino und Mislinovo hinzu.

AMrift in der Matrikel von Belbuk in einem Tran*,<impt Warti<h,w'» IV. d. d. Grei/twald 1323 prid. Kat. Jun.

fol. 78/80 N. 64 im Staatiarcbiv zu Stettin.

In nomine domini amen. Qnoniam magna multitudo dulcedinis et iunumera numero-

sitas gaudiorum undo cordis intima lacit bilarescere et
b

pectoris spiritum in letitia fre-

quentins exultare, dum in nostris principibus immacnlatam religionem sentimus augeri.

dum per eos cultum divini nnminis intelligimus propensius augmentari, certe non

i) d:rp<»ila K. b) >ll«nn I. c) la p. K. d-d) /rill K. •) dRUira I>. K. t) 8w»tM>*lf> K. t) Tn«Kjcr:cu* K. h) n

») Quartzau n. von Wittomin, Kr. A'evitadt. *) Oinhkau t. tc. von Promt.
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immerito tristitiam abdieamus et raultiplicibus laudibus et gratiarum actionibus prose-

quimur et prosequi precipimus omnes tales. Quid enira est, quod iam uequeat occasui

subiacere, quam vera religio, et quid est, quod lumine clariore prefulgeat, quam recta

fides in principe? Proinde nos Jacobus secundus miseratione divina Polonice provincie

archiepiscopus attendentes et sinceris his affectis* commendantes puritatem et devotionem

illnstris principis domini Mistywi dei gratia ducis Poraeranorura, qui inter multa bonorum

operum exercitia inter cetera eximie studia charitatis illud etiaui nullatenus pretermisit,

quando monasterium ordinis Premonstrateusis in Slupske, quod dictum* est ceuobiura

sanctimonialium dominarum, in fundo ecclesie sancti Nicolai et super proventus ecele-

siarum sancte Marie virginis in castro sancti Petri ad suara presentationem spectantium

pro reraedio anime sue et suoruin progenitornra lil)cratione pariter et salute construeret

et dotaret ad honorem omnipotentis dei, qui pro caducis dat perpetna, pro terrenis

celestia, pro transitoriis tribuit sempiterna
c

. Nos autem, quibns ex officii debito et ex

iniuncta sollicitudine competit his et aliis omnibus piis actibns consentire, prefatas

ecclesias cum villis et decimis ascriptis, videlicet Charino cum fundo, Slupsk. Lubuu.

Stanchino, Wohasdo, Bukoua, Seliso, Strelino et Wlinko, ad idem monasterium ratione

prefatarnm ecclesiarum pertinentibus salvis nostris et arehidiaconomm nostrorum iuribus

de fratrum nostrorum Gnezdnensis videlicet capituli consensu pariter et favore tenore

presentium eidem monasterio perpetuo confirmamus, et ut fratres mouasterii prefati

egestatis minime penuriam non timentes eo amplius et peramplius divinis laudilms et

cauticis valeant insudare, quo minus de facultatibus
d
deprimantur, nos communicato

dictorum fratrum nostrorum eonsilio eis et eorum monasterio predicto in Sidzino,

Yidno, Glanzino' et Mislinono decimas ad nostram mensam spectantes adseribinms et

invocato dei nomine conferimus in his scriptis. In cuius rei testimonium preseutem

literam nostri et capituli nostri Gnezdnensis sigillorum munimine roboratnm prefato

monasterio loco investiture' et confirmationis litere scribi et dari fecimus ad cautelam.

Datmn apud Gnezdnam anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto in die

iuventionis sancte crucis, presentibus viris honorabilibus dominis Wlostiborio preposito,

Goslao [decano]', Gabriele cantore. Philippo scholastico, Pliilippo archidiacono et

Alexandro custode Gnezdncnsi et aliis fidcdignis.

509.

1204. o. T. »/. O. (Mai. Gneneii). Herzog Meitwht con Pommern bcttdti'jt dem Erz-

higchof Jacob von Gneten da* ihm von dei' 11er:nt)in Jolanthe von Gro»»-Polen yetchenkie Dorf Biwdau.

Ordinal tin StaaUarehw tu KSmgthmg Srldd. 49 n. 4i tnit Fragment de* (;«-eiten) Sieged iletlwim an rAl.en

Seidenfaden.

Ah»rhrift ebrndatelhtt im Folianten A IS fol. H4 n. 201.

Onlrurkt: Oxiej- dijifomaticut Majorii PWoniae II 89/89 n. 717.

Da am 3. Mai 1294 (A*. SOS) in Qneten Erzbwhof and Vapitel fur Pvmwerelten urkunden, dur/le die Ann-wnheH

M<.t<rin* dtttethti in diete Xeit fallen.

•ffatu 8. b) Omr+'r br^tr,: 8: S1uj*k*:i, olclmn. c) M»|>il*rMa 8. <t) teuton (!) 8. •) GUuimo 8. Q IftWMlfO 3. 0 4. /»« 8.
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In nomine domini amen. Cnnctorum facta mortalium et ordinaeiones laudabiles

eorumdem ab hominnm noticia seinnguntnr, si testinm memoria et testimonio scripturnram

non fnerint perennata. Hint* est igitur, quod nos M[istugins] dei gratia dux Potnoranie

notnm esse volumns tenore presencinm presentibus et posteris universis, quod eunn

nuper in Gnezdna fuissemns. serenissima domina nnnis nostra domina Jo[lentha] relicta

Boleslay quondam ducis Polonie in nostra ac aliorum baronum nostromm presencia

personaliter constitnta. mente et eorpore bene saua, villain suam Bruzeuo wlgariter

dictum, quam ex nostra douacione cum pleno nostro dominio et omni libertate omni-

busque ad ij)sam pertineuciis et utilitatibus et omni venacione habuerat 1

), omni con-

dicione semota pro remedio anime sue donavit venerabili in Christo patri domino

Ja [cobo] saucte Gnezddenensis (!) eeclesie arcbiepiscopo et per ipsum Gnezdnesem (!)

eeclesie arcbiepiseopum videlicet iure perpetno possidendam, desideraus more Job

pellem pelle redimere et sibi snisqne progenitoribus pro cnnctis bonis operibus vitam

eternam et celeste gaudinm vendicare. Nos igitur eiusdem domine donaciouem salubrem

ratam et gratam habentes, de voluntate omnium baronum nostromm et communi con-

sensu dictam villam Bmzeno cum omnibus utilitatibus et pertiueutiis ad ipsam, prout

nos ipsam possedimns aliqnando, et cum toto dominio, quod habuerimus (!) vel habere

potuimus in eadem, et cum omni venacione et omnimoda libertate, et quod incole

eiusdem ville ad nostram vel nostromm beneficium (!) indicium protrabi minime teneantur

nec alicui solucioni seu exactioni, que nobis vel nostris officialibns quibuscunque com-

petiit vel competere poterat in eadem, snbiaceant, quocunque nomine nuncnpentur,

eidem Gnezddenensi (!) eeclesie et archiepiscopatni inre perpetuo et hereditario coufir-

mamus, sperantes in domino ex eo nobis et nostris progenitoribus retribucionis eterue

premia provenire, cum certo eertins nullum bonnm irremuneratuin sit aput deuui,

adicientes generaliter, quod incole eiusdem ville Bmzeno eodem gaudeaut privilegio,

quo et alie ville antique Gnezddenensis eeclesie. que sunt ab omnibus iuribus ducatus

nostri angariis et perangariis, exaccionibus videlicet et serviciis totaliter liberati(!). In

cuius rei testimonium preseutem paginam nostri sigilli mnnimine duximus coufirmaudam.

Actum et datura sub anno domini M°. CC°. LXUX°X0X0
(piarto, presentibus hiis testibns:

eomite palatino Sweueya Gdanensi. comite palatino Shweeensi Paulo, comite Alberto

de Glovcicz ac prelatis domino Wlosciborio preposito, domino Goslao decano, domino

Gabriele cantore Gneznensi et pluribus fide diguis.

510.

1294. Junt 13, C&*lht. Der Rath ron Cmlin erhtuht <km Muller Johanms die beiden

MiihUn in und bei Cvslin an tlas Kloster Bukoie :u verhiufen.

original uiit Siege/rest an rot/ten Stidtnfadtn im Shnltarcfiir tu CStliH X. ')a B.

Ah»chrift in der Malriket ron fot. tf4*—jr,7. ,„ SMtin.

i) r?/. oben X 400.
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In nomine domini amen. Universis Christi fidelibns banc literam visnris seu

anditnris consnles ae universitas civitatis Cnssalin salutem in perpetnum. Cum labor et

eon presentium. timor et sollieitndo fnturornm hominis animum immemorem red<lant

preteritorum , necesse est ea. que perpetuis firma debent esse temporibns, literali testi-

monio recipere firmamentnni. Hinc est, quod notum esse volumus nniversis, qnod cnm

Johannes molendinarins uoster eoneivis veneral)ilibns et in Christo nobis dileetis domino

alibati et eonventni monasterii Bnchouiensis ordinis Cystertiensis dyocesis Caminensis

utraqne moleudina, videlicet id, quod extra eivitatem, et illud, qnod in civitate Cussalin

situm est, venderet, privilegia super predietis molendinis eonfecta in manns nostras

taliter resignavit, ut predietis domino abbati et eonventni monasterii Buehouiensis nova

et recentia privilegia ipsis eommoda super dictis molendinis redderemns. Scitote ergo

privilegium super molendino extra eivitatem sic haberi:

[Es foUjt die Utkunde von 1289 Febrvar 24, oben N. 446].

Privilegium autem super molendino, quod est in civitate situm, eontinet hee:

[E» fohjt die Urkunde von 1286 Mai 22, oben N. 406].

Xos vero banc empeionem simul et venditionem gratam et ratam habeutes annuimut?

et annnentes approbamus, approbantes autem firmam et inviolabilem manere enpientes

volnuius et concedimus prefatos dominum abbatem et eonventum in omnibus eo iure

perpetno gaudere, quo idem Johannes moleudinarius hacteuus est gavisus. Preterea

cum molendinum in civitate situm nostro simul et domini abbatis arbitrio simul et

lousilio in locum habiliorem et utiliorem translatum fuerit, aream ad dictum molendinum

pertinentem dominus abbas edificet, vendat vel communicet pro sue libito voluntatis,

dnmmodo nobis in nnllo nostrum non imminnatur vel depereat ins civile. Testes hnius

rei sunt: dominus abbas Wichardus, qui emit, Jordanus prior et Hekbertus subprior

eiusdem, Henricus de Robele monachus in Dargun, frater Bernerus de Hilda, fratcr

Nycholaus de Bucouia, Reymarus Scalipo miles, Johannes de Nemiz proconsul, Radolfus

Faber, Volpertus de Teterowe, Thode, Ludolfus Wilde, Johannes Lupus, Johannes

Smorre, Johannes Yredelaut, Wolterus, Johannes Crazenic, Thidemannus Solpin, Gerardns

Malechin, Timmo sutor, advocatus Arnoldus, Guntherus venator, Spruk senior et

iunior, Marquart de Hagen consnles et burgenses in Cussalin et alii quani plurimi fide

tligni. Datum et actum in Cussalin anno domini M°. CC°. XC° IIII, iudictione septima,

epaeta XXII, concurrente quarto, in octava pentecostes. Ne vero super hac veuditione,

t-mptione et ordinatione tam rationabiliter facta quemquam presentium vel futurorum

ambiguitas aliqua circumvolvat vel infringere presnmat, presentem literam super hoc

confectam dedimus sepedictis domino abbati et conventui Bnchouiensi nostre civitatis

sigillo communitam.
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511.

1294. O. T. Stolp. [JuniJ. lienor) Mettwin von Pommern vtrleiht dem Erzbischof Jacoh

«>on Gne*en das Dorf Dubtotr fret von alien Lanten.

Original mil dem (ttreiten) Siegel Mettwint an rothen Seiden/aden im CapiteUarchiv lu Qne*en S. 50.

Gedntckt: Lite* et rei gettae etc. II 70. Codes diplomatics itajorii PoJoniae II 87/88 n. 716.

Xeugen und Ort treurn auf den Juni, vgl. A'. 512 u. 513.

In nomine domini amen. Ut mutacio teniporum facta mortalium non inmutet.

consneverunt autenticarum litterarum serie posterornni notieie commeudari. Hinc est

igitur, quod nos Mstugius dei gracia dux Pomoranie notum esse volumus universis

presencium noticiam habituris, quod nos pia nostronim predecessorum imitari vestigia

cupientes venerabili in Christo patri domino Jacobo secundo dei gracia sancte Gnez-

nensis ecclesie archiepiscopo ac per ipsum Gneznensi ecclesie hereditatem nostram

dictam Dobcssouo 1

) sitam in districtu Slupensi, in quantum se illud extendit, quod nos

teuuimus, deducta parte eiusdem hereditatis. quam prius nostris dedimus militibus, habito

maturo baronum nostrorura consilio mente et eorpore bene sani damus et couferimus

cum omui dominio et hire nostro, quod habuimus in eadem, et cum omnibus utilitatibus

et pertiuenciis suis, que* in agris, silvis. aquis, paludibus habentur vel haberi poteruut

in futurura, iure hereditario inperpetuum possidendam, ipsam hereditatem et eius incolas

ob reverenciam beate Marie et beati Adalberti liberantes ab omnibus iuribus ducalibns,

angariis et perangariis, solucionibus et exactionibus, quibuscunque et quocunque nomine

censeantur, salvo iure custodie castri nostri Slupensis. dum exhercitus (!) noster terrain

nostram egreditur, et quod ad defensionem terre, dum exhercitns(l) nostrorum hostium ipsam

invaserit. teneantur. Liberamus insuper incolas dicte ville ab hoc, quod ad nostrum

judicium sew nostrorum iudicum sew offieialiuni quorumcunque, et quocunque nomine

vocentur, non dcbeant pertrahi, sed ipse dominus archiepiscopus sew sui indices ipsos

tantummodo iudicabunt et generaliter ipsi hereditati et eius incolis in remissionem

nostrorum peccamiuum concedimus omnimodam libertatem. In cuius rei testimonium

presentes litteras fecimus nostri sigilli munimine roborari. Actum in Slupsk sub anno

domini M". CC. nonagesimo quarto, presentibus: comitibus Suaucza palatiuo de Gdausk,

Laurencio castellano Slupensi, Witga subcamerario ibidem, Pomor^one subdapifero,

Mathia subcamerario Slauensi et domino preposito ordiuis sancti Vincencii et aliis

pluribus fidedignis.

512.

1294. Juni 14. Stolp. Herzog Mesttrin von Pommern verleiht der Stadt Dinehau dinette*

tieclite und Geriehtc, \cclche die Stadt Danzig hat.

Original im StanUarcliiv zh Konigtberg Schbl. 4'J n. 4i mit dem (zireiten) Siegd M>*tvin» an rothen Seidenfodtn.

Ordrueii: Voigt. Coder diphmaticui Pruuicu, II 38 n. XXXI.

n) <jik it-rrgnckr. Or.

I) I>ib»ov *. 5. von Stulp.
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Xos Msciwgius dei gracia dux tocius Pomoranie recognoscimus publico protestantes,

quod de pari consensu honestissimi palatini Gdanensis pan Swence civitati uostrc

Dfrsouie et civibus in eadem residentibus omnia inra et indicia, secundum quod civitas

nostra Gdanensis tenet et obtinet, cum ortis, aquis, pascuis, pratis et lignis contulimus

et dedimus inperpetuum possidenda. Testes autem liuius donaciouis sunt: Lanrencius

castellanus Stolpensis, Ceslans tribunus ibidem, Pomorcius subdapifer ibidem, Dobesca

et alii quam plures viri fide digni. Contnlimus insuper eis agros in pratis iacentes.

Id huius rei testimonium presentem paginam nostri sigilli munimine contulimus roboratam.

Actum et datum in Slupzk anno domini M°. CC°. LXXXX0 quarto in vigilia martirum

Viti et Modesti.

513.

1294, Juni 15. Stolp. Ileizoy Mettuin von Pommern verleiht der Posener Kird* >la*

Dorf Rambow im Stolper Krei*e /rei von alien Lmten.

Original im Capiteltarchic :u Poten II, 6, an rothen Seidenfaden an enter Stelie ein unlcenntlii/ie* Sieyelfragment

,

an zweiter Stelle rotk-tceitt-gelbe Seidenfaden a/me Siegel.

Gerlruvkt: Codes diplomatics Majoris Puloniae II 86/87 n. 715.

In nomine domini nostri Jhesu Christi amen. Multis incommodis prudenter ocur-

rimus (!), cum etatis nostre negocia litterarum memorie commendamus. Hinc est, quod

nos Msciwgius dei gracia dux tocius Pomoranie cupientes fieri participes et eonsortes

omnium bonorum et oracionum, que in ecclesia Poznaniensi fiunt vel fient in perpetnum

deo dante, de consilio et consensu filioli nostri P[remislii] dei gracia illustris principis

ducis Polonie hac (!) baronum nostrorum ipsi ecclesie Poznaniensi dedimus et damns

villam in Pomorania terra nostra, que Rambouo 1

) nnncupatur, ipsi ecclesie et episcopo

Poznaniensi in perpetuum possidendam. Et ut idem episcopus Poznaniensis pleniori

utilitate eiusdem elemosine nostre libere perfruatur, ipsam villam et omnes homines earn

inhabitantes ab orani exaccione absolvimus cuiuslibet servitutis. Ut autem ea, que

per nos nostris temporibus aguntur, robur obtineant perpetue firmitatis et hec donacio

nostra firma et stabilis perpetuo perseveret, presentes litteras conscribi fecimns et nostro

sigillo hac (!) sigillo filioli nostri iam memorati communiri. Testes autem huius donationis

sunt: comes Swenca palatinus Gdanensis, conies Laurencius castellanus Slupensis, comes

Ceslaus tribunus Slupensis, comes Pomorcius subdapifer Slupensis, Minzga subcamerarins

ibidem et alii quam plures viri fide digni. Actum et datum in Slnpzk in die beatorum

martirum Viti et Modesti per raannm Teodrici cappellani curie et notarii anno domini

M°. CC°. LXXXX° quarto.

•) Ramboic, Kr. Stolp, n, ic. von Lvpou.

Digitized by Goc

460 1294. Xo. 514.

514.

1204. -hi ni IS. COslin. Abt Wichard von Bukow beurkundet den Kauf der beiden MtihUn

tn Co$lin,

Original im Stadtareliir zu CWm AT. 3 li. mit Siegel de, Abtet an rothen Seidenfaden.

Ahnhri/t in Hoken, hiplomatarium Cu»»alinen»e in der Kgl. llibtiothek zh Berlin p. 154156.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris Wichardus abbas Bucouiensis

totusque eonventus eiusdem claustri sinceras in domino Jhesu Christo oraciones. Ne

pro defectu meraorie ea, que geruntur in tempore, simnl transeant et labantur cum

tempore, scripturarnm testimonio solent roborari. ne facta precedencium ignoret posteritas

futurorum. Hinc est, quod tani presentibus quam futuris notnm esse volumus pre-

sentibus publice approbantes, quod super empcione moleudinorum Cussalin iacencinm

videlicet cum Johanne molendinario habita et ordinata sano nostre universitatis consilio

et consensu adhibito singulis annis euudem censum et omnia iura. que Johannes facere

tenebatur, consulibus in Cussalin et suis heredibus nos cum nostro conventu integraliter

teneamur erogare. Preterea duos currus scilicet de quolibet molendino unum currum

ministrabimus tempore oportunitatis exigente. Etiam si aliqui excessus in iam dicto

molendino coutingereut, domino nostro avertente, advocatus et consules dicte civitatis

nobis exceptis iudicabunt; nichillominus sagittariam dabimus secundum valorem molendini

utriusque, unde raoleudinum in civitate sitnm, ubi tarn nostre universitati quam con-

sulibus congruura fuerit et expediens, eonstraemus. Et si forte nostro fuerit de bene-

placito edificandi aliquid super aream eiusdem molendini vel vendere ipsam, consules

dicte civitatis largam licentiam et facultatem hoc faciendi bono animo contulerunt,

dummodo iura exinde civilia faciamus. Testes huius rei sunt: dominns Reymarus

Scalipo, frater Bernerus, Volpertus de Teterow, Johannes de Xemeze, Grherardus de

Malchin, Wildo, Johannes Fridelant, Wolterus, Timmo Celpin. Johannes Crasnic, Todo.

Smorro, Tidericus Wendelstorp et alii quam plurimi fide digni. Datum Cussalin anno

M°. CC°. LXXXX HIP in die Viti. Ut autem hec ordinatio tarn a nobis quam a nostris

successoribus impermutabiliter et firma permaneat, presens scriptum sigilli nostre universi-

tatis munimine fecimus communiri.

515.

1294. Sejitember 27. Schwetx. Herzog Mesttrin von Pommern bestdtigt dem Domherrn

Thcodericvn von Krvschvitz dm von Sululaut Cegarevyz erkaufte Dor/ Lubahn.

Original in einer Privathibliothek in Warichau mit Pergamentttrei/en, Siege! fehlt.

Ab„hri/t im Capiteharchiv zu Wloclawek im Lib. priv. de tStt fol. 174*, Lib. priv. X. 1 foL 353 v. A*. 2 fol. 454.

Oedruekt: Codex dipiomalicut Poloniae II 1, 127/128 n. CLI.

In nomine domini amen. Quia frequenter huraanis sensibus iniuriatur oblivio ac

louginquitate sepe fit temporis, quod res clara presentibus redditur obscura futuris et

sic interdum decisa repululant (!), suscitantur sopita et sepulta resurguut, ideo adversus

oblivionis dispendium cautela providit prudeutum, ut ea, que aguntur, scripturarum
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testimonio roborentur. Inde est, quod nos Mystiwgius dei gracia dux Pomoranie

notum esse wolumus (!) tarn presentibufl quam futuris presenter litteras inspecturis, quod

Snlislaa9 dictus Cegareuyz domino Theodrico canonieo Crusuiciensi procuratori Po-

moranie venerabilis patris doiuini Wyslai "Wladislaviensis episcopi villain suara. que

wlgariter Lubenz 1

) nuncupatur, vendidit pro certa pecunie quantitate iure hereditario

perpetuo possidendam cum agris, cultis et ineultis, silvis, agris, quercetis, pratis et tore

piscandi seu clausuram faeiendi in fluvio, qui Gemelnieza wlgariter appellator, ac cum

omnibus utilitatibus, que sunt ac esse poterunt in futurum, prout est villa predicta

graniciis, ineisionibus arborum ae collieulis plenarie limitata. Et quia villain prefatain

prenominatus Sulislaus a nobis teuuit ac possedit, peciit instauter, ut veudieioni facte

per eura nostrum consensum tribuere ac dietam ratificare veudicionem deberemus. Nos

vero tarn ipsius, quam domini Theodriei prefati precibus iuclinati vendicionem eandem

ratam habuimus et habemus, consensum nostrum prebentes, baronum uostrorum ad

hoc consilio accedente: eximentes et liberam reddentes villam predictam ab omnibus

exactionibns, prestacionibus, angariis. preangariis ac serviciis quibnslibet et ab omni

iaridicionc beneficorum nostrorum et nostra, ita, ut coram nobis et eis villani ville

predicte uec citati comparere nec respondere aliqualiter teueantur, omnem insuper liber-

tatem tribnentes, quam venerabilis pater dominus Wladislaviensis episcopus in suis villis

in dominio Pomoranie noscitur optinere. Damus eciam Theodrico prefato liberam

potestatem eandem villam vendendi, alienandi, permutamli, donaudi, loeandi, quocunque

iure voluerit, et alias de ipsa, prout vero domino competit, disponendi et tain in

secularem personam quam in |ecclesiasticam aut dominum episcopum Wladislavieusem

vel suam ecclesiam transferendi nostro nostrorumque successorum assensu super hoc

minime requisito, dummodo talis fuerit, per quam dampnum terrigenarum ac terre seu

tocius rei publice nullatenus procuretur. Ne antem super hoc aliquod dubium oriatur,

presens scriptum nostri sigilli munimine fecitnus comtnuniri. Actum et datum in Suece

in die Cosme et Damiani niartyrum anno domini M\ C°C°. nonagesimo quarto, pre-

sentibns: Paulo palatino, Stanislao castellano, Dalesyo subdapifero, Precyslao subpincerna

Suecensibus, Theodrico, Wolrado, Audaciano, Alberto capellauis curie nostre et aliis

quam pluribus fide dignis.

516.

13U4. (October). Schwetx. Ilerzog Prz?nvj*hur von GroM-Polen beitatifft der Kirche St.

Johanni* in Sclnromiyatz die Schenkunyen Herzoy Mettirins von Pommern.

Original (»thr beirhadigt) im StaatMrchir :u Kunigiherg SMI. 58 n. 98, mit rothen Seiden/Hden fur da*

fehtende Siegel.

Ah»chr[ft ehendnielhtt im Folianten A IS fol. 50 n. 115 (dnraxn die Lucken erganzt).

Oedrurkt: Ledehvr, Archiv I 2-30. Codex diplomatic** Vajorit Polomae II 96 n. 724.

>) LuMn, Kr. Berent, ir. rw Schriedlau.
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In nomine dei eterni amen. Om[nin]m habere memoriam sive noticiam non hu[ma-

nitati], set pocius seenndnm legittimas sancciones attrib[uitur deitajti, ideo veueranda

decrevit antiquitas, ut ea, que a preseutibus racionabiliter ordinantur, futurorum noticiam

[ne excedant, tes]tium subscripcionibus et sigillonira impressionibns [roborentnr]. Proinde

noverint uuiversi presentes et posteri [hanc paginain inspecturi], quod nos seoundus

Premisl [dei graeia dux] Polouie maioris [oinnes] donaeiones seu [libertates
,

quas

illnstris] princeps Msciwgins eadem [graeia dux Pomeranoram] patruus uoster dilectus

ecclesie snneti Johannis [baptiste in Swori]uagat ae fratribus ibidem deo [famulantibus

iu vi] His ipsorum, in [lacubus], in fluviis, in borris, [in pratis et in aliis] utilitatibtw

omnibus contulit, tradidit et donavit, [et prout in] suis privilegiis [ostendere] possunt,

litteris pr[esentibus confir]mamns. Et ue iu posterum qualiscunque ealurapnia oriri

possit vel talem donacionem infriugere, presentem paginam nostri sigilli munimine eon-

tulimus roboratam. Huius confirmacionis testes sunt: Sweuza palatimis Gdanensis,

Paulus palatinns Swetensis. Voyeeh castellanus in Cbansin, Kels castellauus in Sautok,

Boguslaus castellanus iu Usee, Jacobus castellanus in Bogozna, Graba subtesaurarins

et alii quam plures viri fide digni. Actum et datum in Sweee per inanum domini

Hermanni notarii cu[rie an]no domini M°. CC°. LXXXX. q[uart]o.

517.

1294. October 9. Danzig, Przemyslaiv, flerzog von Grosa-Polen, bestiitigt dem Klotter

Pelplin die Schenkungen der Hcrzoye Sambor und Mesticin von Pommern und verleiht ihm den halbtn

Wald Beld-ile*.

Original im Staattarchiv zu Kitnigtberg Scbbl. LIX ». 16 wit dem Herzoguiegel Przemytlawn an rotb-gelhen

Seidenfaden.

Trantfumpt ebendatelbtt ton Karl run Trier 1312 Angutt 10 Marienburg Schbl. LIX n. 26 (4).

AUcUrift im Lib. II yriv. Pelpt. joL 33>/34» n. 31 «nd im Lib. yriu Pel,d. MA // foi. 30'f31» n. 21 (Or.) u.

59 h /60l> n. 37 (Tranu.) in Pelplin.

Gtdruckt: Codtx diplomatics Majurit Poloniat II W .97 n, 725.

Die unmoglkhe Jahretzahl M. CC. XCVII de» Original kann nur auf einem Schreibfehler beruhen. Der Sehreibtr

irrte bet der Ab»chri/t des Concept tel,on in die ZaU der Indktion (VII «). Die Vrkvnde itt durchaui unrerdachtig und

paut genau in dai Itinerar Przemyt/aiet im October 1294.

In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Primiszil dei graeia dux Polouie

omnibus presentem paginam inspecturis iu perpetuum. Cnm ea, que nostris raciona-

biliter sunt gesta temporibus, litteris ac testibus discrecione previa caucius roboramus,

quibnslibet periculis iuopinatis et versuciis homiuum malignorum cousultins obviamus.

Hiuc est, quod ob hon'orem dei et gloriose virgiuis Marie, quorum beneficio surnna in

hoc mundo diviciis et gloria sublimati, ipsorum devotis famulis, videlicet conventus et

fratrum in Novo Doberan paci et quieti. providere volentes omnia bona et hereditates

seu gracias. que dominus Sambnrins beate memorie quondam dux Pomerauie ipsis

contulit et dilectus noster patruus Mystwinns dux Pomeranorum nichilominns confirmavit

eisdem, et ea bona et hereditates, (pie de mera liberalitate sua idem dominus Mystwinns
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ipsis postraodum superaddidit pro remedio anime sue ac progenitornm eius cnm orani

inre terininisque et attinenciis ac ntilitatibus, qnocnnqne nomine censeantur. quibns ea

tenuerunt actenus (!) ab ipsis . nos qnoque confirmamus eisdem. Privilegia dicti

monasterii, que a prefatis prineipibns super bonis, possessionibus, utilitatibus et iuribus

habent, quia ipsa, eum nobis per abbateni exhibita fuissent, nostris litteratis, videlicet

clericis et notariis, inter quos fuere periti dominus Stephanus archidiaeonus Gnesnensis

et magister Nycolaus medicus, mandaviinus, ut diligenter examinarent: et quia ea

laudaverunt et approbaverunt, uos omnia et singula in ipsis contenta grata habentes et

rata de benignitate solita aprobamus (!). Et ut bonorum spiritnalium
,

que in dicto

monasterio fiunt, participes effieiamur, dictis monachis ac monasterio silvam nostram

Belskiles dictam pro dimidio loeandam conferimus iure proprietatis sicut alia bona cum

omnibus condicionibus possidendam, ita ut, qnicquid utilitatis in dicta silva per eos

procuratum fuerit, sive ville locentur sen alii fructus quicunque provenerint, ad nos

dimidia pars pertinebit. Habebunt eeiam dictam silvam totam, ut dictum est, pro

dimidio usque ad fluvium Janam, non obstante, quod ibi resident nostri venatores sen

silve custodes, qui cum locanda fuerit. cedere debebunt. In cuius rei robur et per-

petuam evidenciam presentes dicto dedimus monasterio nostri sigilli munimine commu-

nitas. Huius itaqne rei testes sunt: dominus Stephanus archidiaeonus et Nicolaus

phisicus: milites vero: dominus Buchzlaus castellanus de Uzech, Albertus castellanus de

Bencin, Keiteke castellanus Zantoeh", Svantomyr castellanus de Bechowe, Borch miles,

Jaeobus castellanus de Rogezen, Swenzo palatinus de Gdancek, Paulus palatinus de

Zwetz et qnam plures alii fide digni. Acta sunt hec anno domini M°. CC°. XCVII (!),

indictione VII'. Datum in Gdancek in beati Dyonisii episcopi et martiris gloriosi die.

518.

1204. October 14. Ikinxiy. Przemynlaw, Herzog von Grost-Polen, butatigt den Elbingern

die ihnen ran Msstirin verliehene Freiheit von Zoll and Strandrecht. (Wiederhohmg von N. 504).

Original im Stadtarrhir sh Elbing mit dan Sitgel de* Ilenogt an rath-tra**en Sridenfiiden. (ConvenUammlung S. 16*).

Gedrurlt: ftngirl, Cotltx diplomatics I'ohmiae IV 35 -10 n.XLIl. Monvmenta hiitoriae Warmientit I 103,64 *. 94.

dodtr diplomatic** ilajuri* Poluniae If 97 'US n. 726.

A*gefuhrt: Regetta Warmiaoia :,'> :>6 n. 173. VMmann, Katalog de* Elbinger Stadtarrhir, S. 6. I'erlhach. Preu*»i*che

Regeiten H. 1128. BtMUmm, llan«i*Ae* Urtcundenbuch I 400 n. 1159.

In nomine domini amen. Dum vivit littera, vivit et actio commissa littere, cuius

assercio nutrit memoriam et roborata suscipit incrementum. Xos igitur secundus

Premisl dei gracia dux maioris Polonie notum esse volumus universis tarn presentibus

quam futuris presentem paginam inspecturis, quod dileetus patnuis noster magnificus

princepa dominus Mestwinus dei gracia dux Pomoranie inspectis fidelibns serviciis

civiura de Ell)ingo, que sibi sepissime fideliter inpenderunt et adhuc impendere non

obmittunt. contulit eisdem civibus omuimodam libertatem tarn in aquis quam in aliis

) d* /tktt Or.. <U Tr.
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partibns suis. que spectant ad dominium ipsius, videlicet terrain suam iutrandi, transeundi

mercesque suas vendendi et emendi ibidem, quascnnque voluerint, et uiehilominns ad

provinoias snas, unde veninnt, redenndi sine omni exactione thelonei et solueione,

addiciens autem ipsis bnrgensibus de ipsius mera liberalitate, ne aliquis hotuinnm ipsius

ipsos burgenses, si aliquis ipsornm a latere sui dominii tempestate agitante, quod absit,

naufragium pateretur, gravare presnmat in corpore sive rebus aliis quibuscunque. Xec

eciam aliquam snmmam pecunie audeat extorqneri in tiili periculo a burgensibus supra-

dittis. Insuper voluntatis ipsius est et inhibet, nt nullus omnino suorum sueeessorum

seu officialinm suorum raeionabilem donacionem per ipsum factum infriugere audeat

vel ei ausn temerario c-ontraire. Preterea nos memorntos snperins cives de Elbingo

cupientes omui nostra prosequi gracia, qua possnmus, et favore iam annotatam libertatis

donacionem, qnam ipsis inditus princeps dominus Mestwinus patruus noster dux Pomo-

rnnorum, ut supra Uabetur, eontulit, habito maturo baronum uostrorum consilio pre-

sentibns confirmamus voleutes inviolabiliter tempore procedenti per nos et nostros

posteros dictam libertatis pleuitudinem observari. In cuius rei testimonium presens

scriptura nostri sigilli munimine fecimus roborari, presentibus hiis testibus videlicet:

domiuo Rudgero abbate de Olyua, domino Henrico abbate de Polpelin, fratre Gerardo

de Cholbach, fratre Cunrado Rost dicto fratres (!) ordiuis domus Theutonice, domino

Paulo palatiuo Swecensi, domino Swentza palatino Gdauensi, domino Andrea castellano

Gdauensi, domino Stanislao castellano Swecensi, domino Albertho castellano de Bentin(!)
r

domino Boguslao castellano de Vsce et subcamerario Poznaniensi, domino Kelczone

castellano de Santok et domino Swentomiro castellano de Bechow et aliis quam pluribus

fide dignis. Actum et datum in Danzich in die beati Kalixti pape et martiris anno

domini M". CC°. et nonagesimo quarto per mauus domini Heruiui capellaui curie nostre.

519.

1294. O. T. Schwcts. Herzog Mettwin von Pommcrn vevleiht dcrn Ritter Julian </<m Dor/

Gunchino Jrei von alhn Latien.

Original, tkt.en rechu Seitt btH-biidigt, im StaaUarchiv in Konigtbtrg Schbi. 49 n. 42 mil dan (zweiten) Sitgel

\l< /.Ileitis an rolhen Seidenjaden.

Abtchrift ebrndatelbtt im Foiianttn A 18 foL 15 n. 99 (darau* die Lucktn den Lhiginah erganzt).

Gedruckl: hregrr, CWtt diplomatics Pvmeraniae I 478 79 n, VCCLXIX zu 1264, wozu die nlUame Bildung der

Jahretzahl (il. CC. LKL1II1) Anlnt* gab.

In nomine domini amen. Ea, que geruntur in tempore, a memoria hominum labi

possunt cum tempore, nisi scripti vel testium fuerint munimine roborata. Noveriut

universi presentes et futuri, quod nos Msciwius dei gracia dux Pomeranie fideli nostro

m[iliti] Juliano inspectis eius fidelibns servitiis exhibitis et exhibendis hereditatem, que

Garscbino
1

) wlgariter uuueupatur, contulimns inre hereditario sibi suisque progenitoribns

>) A'acA Quandt 117 Jarutclun n. von Fordon.
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in perpetuum possidendam cam omni suo districtu sen pertinentiis , scilicet agris,

[eampis], silvis, neinoribns, venacionibus, pratis, pascuis, aquis, piseaciouibus, borris,

mellificiis, rivis, stagnis, cam omnibns atilitatibus, que snb celo, snper terram et in

terra, in aqnis et super aquas nunc sunt vel processu temporis poterunt exoriri, decla-

rantes insnper, quod in predict* villa et suo districtu et incolis ibidem positis nichil

nobis nostrisqne successoribus, baronibus sen iudicibus quibuslibet iuris, iurisdicionis,

servicii, utilitatis, prestacionis personalis sive predialis per omnia reservamus. Et eandem

donacionem, si filii non fuerint ex predicto Juliano, fratribus eius propinquioribus

eonfirmamus. Item incolas predicte ville ab omnibus exactionibus, qne in Pomerania

nostra dominio dinoscuntur pertinere, ntpote a naraz, a povoz, a podvorove, ab opole,

ab bove, a vacca, a citacione castri, a custodia civitatum et castrorum et ab edifi-

caeione ipsorum penitus absolventes, hoc antem adiecto, quod si per aliqnem nostrorum

iudicum prefati incole citati fuerint, inpune nou parebnnt. Sed hec omnia cum iudiciis

cansarum capitalium et mulctarum tam magnarum quam minutarum in ins et proprie-

tatem predicti Julian
i snonimque filiorum transferimus pleno iure, et [ut breviter]

perstringamus, nichil nobis nostrisque successoribus in sepedicta villa iuris reservamus,

dantes eisdem [liberum arbitrium] nominatam sepins hereditatem donandi, veudendi,

commutaudi seu etiam iure Theutunico locandi, cui [sibi videbitur] expedire, eiusdem

iaris Theutunici proventus ex integro percipiendos. In cuius rei testimonium presentem

paginam nostri sigilli munimine fecimus roborari, presentibns hiis: comite Paulo palatino

Swecensi, comite S[tanislao] castellano Swecensi, Naslao castellano de Syrosk, Mathia

vexillifero Swecensi, Dalessio subdapifero Swecensi, Paulo subcamerario Swecensi et

aliis quam pluribus fide dignis. Acta sunt hec et data in Swez ab iucarnacione domini

anno M°. CC°. LXL(!) HE.

520.

1204. 0. T. Schwetx. Thomislaus, Unterkanzler Herzog Mestwim von Pommern, beurhmdet,

<hiss er uber das Dor/ Zlawies, welches er dem Herzog wieder zuruckgegeben und welches dieser dem

Kloitter Byszewo verliehen, kein l*rivilegiuin gehabt habe.

Original im Staattarckiv zu Poten, Kuronowo iV. 22, mit dem (ztceiten) Siegel llertog Mestteitu an rotlt-geiben

Seiden/Sden.

Abtchrij't ebendatelbtt im Privilegienhuch von Kvronotco f'ol. 222.

Abuhrift im Staatiarchiv iti Kunigiherg im Folianten Prustie compotiao (1413) fol. 155:156.

(hdruckt : Litu et re$ gestae etc. II rJ3.

In nomine domini amen. Que geruntnr in tempore, ne labantur cum fluxu tem-

poris, solent apicibus litteraram et testimonio hominum fidelium perhennari. Noverint

ergo universi tam presentes quam futuri, quod ego Thomislaus illustris principis ducis

Pomeranie subcancellarius hereditatem, que wlgariter Slaves dicitnr, eidem domino meo

duci Pomeranie pro eius necessitate bona voluntate resignavi, quam hereditatem abbati

et fratribus de Byssovia dedit, accipiens ab eis hereditatem eorum in Cuyauia prope
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Bresiz sitara Sculpiuo nuncupatam, faciens com eis perpetuam coinmutacionem. Predieti

vero fratres abbas et suns conventus putantes me privilegium habere supra eadem

hereditate rogaverunt me, ut ipsis privilegiuin resigaarem, et quia privilegium teste deo

nuuquam habui super earn, nec me habere dico in preseucia fratrum coram domino

meo et suis baronibus affirmans hoc iuramento, quo poteram, graviori. Et ne in

posterura aliqua calumpnia per me, quod absit, vel per aliquem successorum meorum

oriri possit, que domini mei commutacionem valeat infirmare ac ipsos fratres, et quod

mains est, animam meam perturbare, volo, ut si post mortem domini ducis super Slaves

aliquod privilegium preter fratrum ostensum fuerit, irritum sit et inane. Rogo eciam,

ut dominus meus dux suam et fratrum commutacionem et meam protestacionem con-

scriptam sigilli sui appensione diguetur roborare. Acta sunt hec in Swez auuo domini

M". CC". nonagesirao IIII
0
,
presentibus hiis: comite Paulo palatino Swecensi, coinite Sta-

nislao castellano ibidem, comite Naslao castellano de Syrozk, comite Paulo sub-

camerario Swecensi, Dalessio fratre eius, comite Domeslao dicto Crosliz et aliis quam

pluribus fidedignis.

521.

129,%. Mitrx 13. Danzig. Der Schultheiss und der Rath von Danzig ertheilen ihre Zu-

xtimmunq dazu, dots von dem Rofe in Noivgorod nur nach Lubeck appellirt tcerden dir/e.

Abu-hrift in dem Rardeiriek'tchen Copiar fol. 285 h
t'rn Archive zu Lubeck.

Angefvhrt: Urkundenbuch der Stadl Lubeck I 571 n. DCXXXII. llante-Receue I 33 n. 68, 9. HMbaum,

Hansitche* Urkundenbuch I 405 n. 1170.

Universis Christi fidelibus, ad quos preseus scriptum pervenerit, scultetus et con-

sules Gdanensis civitatis salutem in domino. Recognoscimus et tenore presentium pro-

testamur, quod honorandis viris amicis nostris dilectis burgensibus civitatis Lubicensis

in eo iure, quo ipsi et nos ac universi mercatores in curia Nogardeusi usi et gavisi

sunt, hactenus assistere volumus et adosse videlicet, ut si aliquis mercator in eadera

curia se in suo iure gravatum cognosceret vel sentiret, quod pro recuperatione sui

iuris ad nullum alium locum nisi ad civitatem Lubicensem respectum habere debeat et

reeursutn. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostre civitatis presentibus

duximus apponendum. Datum in Gdansk* dominica die, qua cantatur Letare Jerusalem.

522.

120!$. Ajyril G. Schwetx. Przemytlaw, Herzog von Polen und Pommern, tpricht in dem

Streit des Discho/s Witlaus von Cujavien mit Nicolaus, Georg und Rudolph, den Sohnen Michaels, und,

ihren Schiciegersohnen, dem Unterkdmmerer Andreas von Dirschau und Albert Sytic, urn das Dorf

Subkau dasselbe dem Bischof zu.

Original t'rn Staattarehic zu Konigtberg mit dem llerzogttiegel Przcmytlnws an rothen Seidenfaden.

Abtchrift ebendatelbit in Folianten Pruttie compaticio de 1413 fol. 153/4 und 198.

Abtchrift im CapiteUarchiv zu Wloclawek Lib. priv. de 1611 fol. 134' u. Lib. pric. X. 1 fol. 380/81.

(iedruckt: Codex diplomatics Poioniae II 2, 633/35 n. CCCCLXVII. Utet et ret gettae etc. II 92/93. Codex

diplomatics Majorit Poioniae II 102/3 n. 732.
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In nomine domini amen. Cum labilis sit etas mortalium, necesse est, nt ea, que

inter mortales agnntnr et disponnntur, litterali memorie eomendentur (!), que veritatis

est indicium et certitndinis argumentum. Nos igitur Premislius secundus dei gracia dux

Polonie et Pomoranie notum facimus universis presentibus et futuris, quod cum inter

wenerabilem (!) patrem dominnra Wislaum Wladislaviensis ecclesie episcopum ex parte una

et Nieolanm, Georgium et Rndolfnm filios Michaelis generosque ipsorum, videlicet

Andream subcamerarium de Tersew et Albertum dictum Sysic, ex altera esset exorta

materia questionis super villa Sobcow wlgariter nuncupata, intentantibus predicts

militibus in nostra et nostrorum baronum presencia adversus predictum dominum epi-

scopum actionem super villa snperius nominata, ex parte prefati domini episcopi multa

fuerunt proposita, que ipsorum actionem omnimode perimebant. Cumque fuissent hinc

et inde multa proposita, nos una cum nostris baronibus auditis racionibus et allega-

cionibus parcium ac plenarie intellects, quia proposita ex parte prefati domini episcopi

invenimus esse vera et instruments felicis memorie domini Miscyugii dncis quondam

Pomoranie patrui nostri non cancellatis, non abolitis nec in aliqua parte sni viciatis

sufficieuter comprobata: comiti Boguslao iudici Gneznensi et Kalisiensi dedimus in

mandatis, ut inter ipsos litigantes diffinitivam senteneiam promulgaret. Et ipse an-

ctoritate nostra et nostri presencia pro domino episcopo memorato senteneiam protulit,

possessionem et proprietatem ville predicte Sobcowo domino episcopo sucque ecclesie

adiudicavit sentencialiter in perpetnum pacifiee possidendam, suis adversariis snperius

nominatis eommque posteris super villa predicta perpetunm silencium imponendo. Nos

vero senteneiam ipsam rite, iuste. racionabiliter promulgatam ratam habentes nostris

presentibus litteris duximus confirmandam. Ne antem super hoc in postemm aliquod

dnbium oriatur, presens instrumentum nostri sigilli munimine fecimus communiri. Testes

autem huius rei sunt hii: comites Beniamin palatinus Poznaniensis , Swenca palatinus

Gdanensis, Nicolaus palatinus et Adam castellanus Treseuienses , Stanislaus castellanns,

Paulus subcamerarius, Preclaus subpincerna Swecenses, Uneslaus subcamerarius Gda-

nensis, Julianus pincerna Terseuiensis, dominus Stephanus arehidyaconus Pomoranie,

dominus Paulus canonicus Plocensis et plebanns de Cheleuist et alii qnam plnrimi clerici

et layci fide digni. Actum et datum in castro Swecensi qnarta feria proxima post

diem dominice resuiTectionis anno gracie domini millesimo C°C°. nonagesimo quinto per